АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.12.2021

г. Нижневартовск

№ 2313

О внесении изменений в приложение

1 к постановлению администрации

района от 21.07.2021 № 1290 «Об

утверждении документации по

планировке территории»

В соответствии со статьей 45 Градостроительного кодекса Российской

Федерации и заявлением акционерного общества «Самотлорнефтегаз»

от 02.12.2021 № ВМ-2902, в связи с допущенной технической ошибкой:

1. Внести изменения в приложение 1 к постановлению администрации

района от 21.07.2021 № 1290 «Об утверждении документации по планировке

территории», изложив таблицу «Перечень проектируемых объектов» в пункте

1.1 графической части проекта планировки территории, таблицу с

наименованиями участков и таблицу 1 «характеристика линейного объекта» в

пункте 2.1 проекта планировки территории в новой редакции согласно

приложению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на исполняющего

обязанности заместителя начальника управления – главного архитектора

управления градостроительства, развития жилищно-коммунального комплекса и

энергетики администрации района В.Ю. Прокофьева.

Глава района                                                                                      Б.А. Саломатин

2

Основная часть проекта планировки территории

1. Проект планировки территории. Графическая часть

1.1 Чертежи границ зон планируемого размещения линейного объекта

Перечень проектируемых объектов

№

п/п
Наименование участка

1 Нефтегазопровод от куста скважин №72 до точки врезки в

нефтегазопровод куста скважин №70

Подключение 1

2 Нефтегазопровод от куста скважин №1320Б до точки врезки в

нефтегазопровод куста скважин №1320А

3 Нефтегазопровод куста скважин №89 от точки врезки нефтегазопровода

с куста скважин №1339 до точки врезки нефтегазопровода с куста

скважин №88

Подключение нефтегазопровода с КП-89

Подключение нефтегазопровода с КП-69

Подключение 1 КП-1430

Подключение 2 КП-1430

4 Нефтегазопровод от точки врезки куста скважин №520 до точки врезки

нефтегазопровода куста скважин №3075

Подключение нефтегазопровода с КП-743

Подключение нефтегазопровода с КП-512

1-ая нитка

2-ая нитка

Подключение нефтегазопровода с КП-633

Подключение нефтегазопровода с КП-749

5 Нефтегазопровод от точки врезки куста скважин №3075 до узла

дополнительных работ комплексного сборного пункта №21

Подключение нефтегазопровода с КП-511

Подключение нефтегазопровода с КП-521

Подключение нефтегазопровода с КП-719

6  Нефтегазопровод от точки врезки в нефтегазопровод куста скважин

№1821 до точки врезки нефтегазопровода куста скважин №872

Подключение нефтегазопровода с КП-1822Б

Подключение нефтегазопровода с КП-1822А

Подключение нефтегазопровода с КП-929Б

Подключение нефтегазопровода с КП-929А

Подключение нефтегазопровода с КП-1824

Подключение нефтегазопровода с КП-865

Подключение нефтегазопровода с КП-868

Подключение нефтегазопровода с КП-872

Подключение 1

Приложение к постановлению

администрации района

от 22.12.2021 № 2213

3

№

п/п
Наименование участка

7 Нефтегазопровод куста скважин №851 от точки врезки нефтегазопровода

куста скважин №854 до точки врезки в нефтегазопровод куста скважин

№838

Подключение нефтегазопровода с КП-938

8 Нефтегазопровод от куста скважин №604 до точки врезки в

нефтегазопровод куста скважин №926

Подключение нефтегазопровода с КП-604

Подключение нефтегазопровода с КП-4027

9 Нефтегазопровод куста скважин №868 от района куста скважин №868 до

точки врезки нефтегазопровода куста скважин №840

Подключение нефтегазопровода с КП-1820

Подключение нефтегазопровода с КП-1825

Подключение нефтегазопровода с КП-856

Подключение нефтегазопровода с КП-848

2. Положение о размещении линейных объектов

2.1 Наименование, основные характеристики (категория,

протяженность, проектная мощность, пропускная способность,

грузонапряженность, интенсивность движения) и назначение

планируемых для размещения линейных объектов, а также линейных

объектов, подлежащих реконструкции в связи с изменением их

местоположения
№

п/п
Наименование участка

1 Нефтегазопровод от куста скважин №72 до точки врезки в нефтегазопровод куста

скважин №70

Подключение 1

2 Нефтегазопровод от куста скважин №1320Б до точки врезки в нефтегазопровод куста

скважин №1320А

3 Нефтегазопровод куста скважин №89 от точки врезки нефтегазопровода с куста

скважин №1339 до точки врезки нефтегазопровода с куста скважин №88

Подключение нефтегазопровода с КП-89

Подключение нефтегазопровода с КП-69

Подключение 1 КП-1430

Подключение 2 КП-1430

4 Нефтегазопровод от точки врезки куста скважин №520 до точки врезки

нефтегазопровода куста скважин №3075

Подключение нефтегазопровода с КП-743

Подключение нефтегазопровода с КП-512

1-ая нитка

2-ая нитка

Подключение нефтегазопровода с КП-633

Подключение нефтегазопровода с КП-749

5 Нефтегазопровод от точки врезки куста скважин №3075 до узла дополнительных

работ комплексного сборного пункта №21

Подключение нефтегазопровода с КП-511

Подключение нефтегазопровода с КП-521

Подключение нефтегазопровода с КП-719

4

№

п/п
Наименование участка

6 Нефтегазопровод от точки врезки в нефтегазопровод куста скважин №1821 до точки

врезки нефтегазопровода куста скважин №872

Подключение нефтегазопровода с КП-1822Б

Подключение нефтегазопровода с КП-1822А

Подключение нефтегазопровода с КП-929Б

Подключение нефтегазопровода с КП-929А

Подключение нефтегазопровода с КП-1824

Подключение нефтегазопровода с КП-865

Подключение нефтегазопровода с КП-868

Подключение нефтегазопровода с КП-872

Подключение 1

7 Нефтегазопровод куста скважин №851 от точки врезки нефтегазопровода куста

скважин №854 до точки врезки в нефтегазопровод куста скважин №838

Подключение нефтегазопровода с КП-938

8 Нефтегазопровод от куста скважин №604 до точки врезки в нефтегазопровод куста

скважин №926

Подключение нефтегазопровода с КП-604

Подключение нефтегазопровода с КП-4027

9 Нефтегазопровод куста скважин №868 от района куста скважин №868 до точки

врезки нефтегазопровода куста скважин №840

Подключение нефтегазопровода с КП-1820

Подключение нефтегазопровода с КП-1825

Подключение нефтегазопровода с КП-856

Подключение нефтегазопровода с КП-848

Характеристика линейного объекта

Таблица 1
№

п/п
Наименование участка

Протяженность,

м

1 Нефтегазопровод от куста скважин №72 до точки врезки в

нефтегазопровод куста скважин №70

Подключение 1

1069,56

421,44

69,74

2 Нефтегазопровод от куста скважин №1320Б до точки врезки в

нефтегазопровод куста скважин №1320А

534,61

3 Нефтегазопровод куста скважин №89 от точки врезки

нефтегазопровода с куста скважин №1339 до точки врезки

нефтегазопровода с куста скважин №88

Подключение нефтегазопровода с КП-89

Подключение нефтегазопровода с КП-69

Подключение 1 КП-1430

Подключение 2 КП-1430

2366,99

80,88

83,85

92,99

86,41

4 Нефтегазопровод от точки врезки куста скважин №520 до точки

врезки нефтегазопровода куста скважин №3075

Подключение нефтегазопровода с КП-743

Подключение нефтегазопровода с КП-512

1-ая нитка

11,72

1780,33

974,47

102,36

86,28

5

№

п/п
Наименование участка

Протяженность,

м

2-ая нитка

Подключение нефтегазопровода с КП-633

Подключение нефтегазопровода с КП-749

81,20

73,44

70,71

5 Нефтегазопровод от точки врезки куста скважин №3075 до узла

дополнительных работ комплексного сборного пункта №21

Подключение нефтегазопровода с КП-511

Подключение нефтегазопровода с КП-521

Подключение нефтегазопровода с КП-719

14,85

2786,0

95,66

167,79

163,82

6 Нефтегазопровод от точки врезки в нефтегазопровод куста

скважин №1821 до точки врезки нефтегазопровода куста скважин

№872

Подключение нефтегазопровода с КП-1822Б

Подключение нефтегазопровода с КП-1822А

Подключение нефтегазопровода с КП-929Б

Подключение нефтегазопровода с КП-929А

Подключение нефтегазопровода с КП-1824

Подключение нефтегазопровода с КП-865

Подключение нефтегазопровода с КП-868

Подключение нефтегазопровода с КП-872

Подключение 1

4622,94

36,81

41,34

59,96

45,56

58,40

64,70

51,59

77,31

49,47

7 Нефтегазопровод куста скважин №851 от точки врезки

нефтегазопровода куста скважин №854 до точки врезки в

нефтегазопровод куста скважин №838

Подключение нефтегазопровода с КП-938

1948,61

68,79

8 Нефтегазопровод от куста скважин №604 до точки врезки в

нефтегазопровод куста скважин №926

Подключение нефтегазопровода с КП-604

Подключение нефтегазопровода с КП-4027

97,71

2076,61

26,76

68,27

9 Нефтегазопровод куста скважин №868 от района куста скважин

№868 до точки врезки нефтегазопровода куста скважин №840

Подключение нефтегазопровода с КП-1820

Подключение нефтегазопровода с КП-1825

Подключение нефтегазопровода с КП-856

Подключение нефтегазопровода с КП-848

4043,91

80,64

67,73

125,61

131,39